
 
 

Ai docenti  

Al DSGA 

Al sito web Sezione Amministrazione Trasparente  

Sezione Erasmus  

All’Albo on line 

 

OGGETTO: Decreto di indizione procedura di selezione del personale docente e ATA 

-Attività KA121 Mobilità per l’apprendimento individuale - Progetti di mobilità nell'ambito 

dell'Istruzione scolastica 

PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000119616 

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000199492 

CUP B56E230049000006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l'approvazione della Commissione Europea del Progetto ERASMUS+ KA121 e l'accordo 

per l'accreditamento KA 121 tra l'Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE e codice 2022-1-IT02-

KA120-SCH-000092123;  

CONSIDERATO l'invito a presentare proposte ha permesso alle istituzioni scolastiche di accedere 

a opportunità di mobilità per l’apprendimento nell’ambito dell’Azione Chiave KA1 del Programma 

Erasmus+; 

VISTA la comunicazione prot. n.1334 del 2103-2025 avente come oggetto: “Realizzazione di 

scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di 

potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” - CUP B56E230049000006; 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO – SCORRIMENTO GRADUATORIE Erasmus+ AZIONE KA1 

PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA- TIPO 

ACCREDITAMENTO: KA120 – OID: E10011187; 

RILEVATO che le istituzioni scolastiche, sia pubbliche che private, di tutti i livelli, comprese 

quelle che operano nel settore dell'educazione e cura della prima infanzia, hanno avuto la  

ISTITUTO COMPRENSIVO AMEDEO MOSCATI - C.F. 80028930651 C.M. SAIC88800V - ABCCC90 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. PONTECAGNANO MOSCATI - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0008409/U del 21/05/2025 13:40IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

possibilità di ricevere finanziamenti per progetti di mobilità internazionale destinati al personale 

scolastico, finalizzati a svolgere attività formative di corso strutturato e/o job shadowing in un altro 

Paese partecipante al Programma; 

VISTO il regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 

2013, che istituisce il programma Erasmus+ dell'Unione Europea per l'istruzione, la gioventù e lo 

sport, abrogando le decisioni n. 1719/2006/CE e n. 1720/2006/CE; 

PRESO ATTO che nell'ambito di Erasmus+ è previsto che il personale scolastico possa svolgere un 

periodo di formazione all’estero; 

VALUTATA la necessità di assegnare 13 borse di mobilità al personale scolastico 

RAVVISATO che è necessario attivare le procedure opportune per garantire il rispetto delle 

normative e l'adempimento degli obblighi previsti, assicurando la massima trasparenza e regolarità. 

 

 

DISPONE  

l’ avvio della procedura di reclutamento del personale docente interno e ATA per l’attuazione delle 

azioni attività formative di corso strutturato e/o job shadowing. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott. ssa MIRELLA  AMATO 

Firmato digitalmente 


		2025-05-21T12:04:31+0200
	MIRELLA AMATO




